TI-P693-20
EMM Issue 1
(KR 2103)
CP42 2팁 전기전도율 검지기
제품의 개발 및 개선을 위하여 사전 통보없이 규격변경을 할 수 있습니다. 본자료의 유효본 유무를 확인하신 후 이용하시기 바랍니다. KP 2103
● 개요
스파이렉스사코 CP42 전기전도율 검지기는 블로우다운을 모니터링하고 제어하는 목적으로 보통 스팀보일러에서 물
의 전기전도율(또는 TDS)을 측정하기 위한 컨트롤러와 함께 사용된다.
CP42 검지기에는 온도센서가 내장되어 있으며, 적절한 컨트롤러와 함께 사용하는 경우 스케일을 감지하여 자동으로
검지기 클리닝 사이클을 작동시킨다. 이와 같은 자동 검지기 클리닝 기능은 검지기에 부착된 스케일을 떨어지게 하여
검지기가 처음 교정한 상태에서 측정을 계속할 수 있도록 한다. 검지기에 스케일이 부착되어 있으면 검지기에서 측정
한 전기전도율과 실제값이 차이가 나게 된다.
경고: 이러한 특성은 적절한 보일러 수처리 장치를 대신하지 못한다. 만일 검지기에 스케일이 부착되어 있는 경우 보
일러 내부에도 스케일이 발생함을 의미하므로 위험한 상황을 방지하기 위해 반드시 수처리 전문가와 상담해야 한다.
CP42는 팁길이가 3가지로 공급되며 스파이렉스사코 검지기 엘보 또는 플랜지 보일러에 직접 연결할 수 있는 ⅜" BSP
수나사가 있다.
주요 특징
- 블로우다운 컨트롤러와 함께 사용하는 2팁 전기전도율 검지기
- 온도 센서 내장으로 하나의 보일러만 연결 가능
- 32 bar g @ 239 °C 까지 사용 가능
- 스케일 감지 및 보정 기능 특허
Local regulations may restrict the use of this product to below the conditions quoted.
In the interests of development and improvement of the product, we reserve the right to change the specification without notice.   © Copyright 2020
Page 1 of 4
Description
The Spirax Sarco CP42 conductivity probe is used in conjunction with a controller to measure
the conductivity (or TDS) of water, usually in a steam boiler, for the purpose of monitoring
and controlling blowdown.
The CP42 has a built-in temperature sensor, and when used with an appropriate controller,
is able to detect scaling. It also automatically initiates a probe conditioning cycle. This causes
any scale on the probe to become porous or fall off, allowing the probe to continue to sense
at its original calibration level.
WARNING: This feature is not a substitute for adequate boiler water treatment. If
scale is occuring on a probe, it is also accuring inside the boiler, and a competent
water treatment specialist must be consulted to avoid a potentially dangerous
situation.
The CP42 is supplied in three nominal tip lengths, and has a " BSP male thread for
connection to a Spirax Sarco probe elbow, a screwed flange, or directly into a boiler
connection.
Principal features :
- Twin tip conductivity probe for use in TDS control systems.
- Built-in temperature sensor - only one boiler connection needed.
- Suitable for use in steam boilers up to 239 °C @ 32 bar g (462 °F @ 464 psi g).
- Patented scale detection and compensation.
Available tip lengths mm (inches)
300 (11.8), 500 (19.7) and 1 000 (39.4).
Note: 1 000 mm probes can only be installed vertically.
Pressure/temperature limits
Maximum boiler pressure 32 bar g (464 psi g)
Maximum operating temperature 239 °C (462 °F)
Maximum ambient temperature 70 °C (158 °F)
Designed for a maximum cold hydraulic test pressure of: 60 bar g
Technical data
Minimum tip distance from boiler tubes 10 mm (0.4")
Minimum immersion depth (vertically installed probes) 100 mm (4.0")
Maximum cable length (probe to controller) See controller IMI
Minimum conductivity 10 µS/cm or 5 ppm
Degree of protection IP54
CP42
Twin Tip Conductivity Probe
TI-P693-20
 EMM Issue 1
● 공급가능한 팁 길이 mm
300, 500, 1 000
주: 1 000 mm 검지기는 수직 설치만 가능하다.
● 압력/온도 한계
● 기술 자료
최대사용압력 32 bar g
최대사용온도 239 ℃
주변온도 70 ℃
수압시험압력 60 bar g
보일러 튜브로부터 최소 거리 20 mm
최소 담금 깊이 (검지기 수직 설치 시) 100 mm
최대 케이블 길이 (검지기 - 컨트롤러) 설치 및 정비 지침서 참조
최소 전기전도도 10 μS/cm 또는 5 ppm
보호등급 IP54
TI-P693-20 /  EMM  Issue 1 CP42 2팁 전기전도율 검지기 Page 2 of 4
TI-P693-20
 EMM Issue 1
Page 2 of 4
CP42 Twin Tip Conductivity Probe
2
4
6, 8
7
10
1
5
9
3
(내부)
번호 부품 재질
1 Terminal head Aluminium
2 'O' ring Nitrile rubber
3 Cover tube Austenitic stainless steel Type 316L
4 Name-plate Polycarbonate
5 Body Austenitic stainless steel Type 304L 1.4306
6 Spring Austenitic stainless steel 302 S26
7 Insulator PEEK
8 Driver tip Austenitic stainless steel Type 316
9 Sensor tip Austenitic stainless steel UGINE 4632
10 Rod Austenitic stainless steel Type 316 / 316L
● 재질
(내부)
TI-P693-20 /  EMM  Issue 1 CP42 2팁 전기전도율 검지기 Page 3 of 4
● 치수 mm
Page 3 of 4
CP42 Twin Tip Conductivity Probe
TI-P693-20
EMM Issue 1
27 A/F
M20
153
109
⅜″ BSP  나사산
(½" NPT)
팁 길이
300, 500, 1 000
단위
팁 길이
300 mm 500 mm 1,000 mm
kg 0.85 0.97 1.22
● 무게 kg
■�본사 : TEL(02)3489-3489, FAX 525-5766  ■공장 : TEL(032)820-3000, FAX 032-811-6215  ■한국스파이렉스사코㈜는 로이드인증원(LRQA)
으로부터 ISO9001(품질경영), ISO14001(환경경영), ISO45001(안전보건경영), ISO50001(에너지경영) 인증을 취득하였습니다.
● 안전정보
본 자료에는 제품을 안전하게 설치하기 위한 정보가 충분하지 않으므로 각 제품과 함께 공급되는 설치 및 정비 지침서를 참조한다.
경고
본 제품은 PTFE 재질의 부품을 포함하고 있어 과도한 고온에 노출 시 유독가스가 발생하므로 주의한다.
설치 주의사항
검지기는 별도의 보호장비 없이 외부환경에 노출되어 설치하지 않는다. 팁 길이 300 mm, 500 mm 검지기는 수직 또는 수평으로 설치가 가능하다.
팁길이 1 000 mm 검지기는 반드시 수직으로 설치해야 한다.
검지기는 보일러수의 전기전도도를 측정할 수 있는 위치에 설치되어야 하며 가능하면 급수지점으로부터 멀리 설치한다.
CP42는 정비 또는 교체가 가능한 부품이 없으며 정기적인 청소가 필요하다. 어떠한 경우라도 검지기를 분해할 시 검지기에 영구적인 손상을 주므로 주의한다.
● 주문 방법
예: 1 off Spirax Sarco CP42, twin tip conductivity probe having a ½" BSP connection and 300 mm tip length.
● 정비부품
본 제품은 정비가 필요없다.
● 사양서 작성 방법
니켈 합금 재질의 팁과 온도센서가 내장된 스파이렉스사코 타입 CP32 TDS 전기전도율 검지기.
이 검지기는 스케일을 감지하여 보상할 수 있는 특허 받은 장치가 내장되어 있다. 스파이렉스사코 BC 컨트롤러와 함께 사용될 때 특허 받은 검지기 클리닝 기능을 자동으
로 가동시키며 만약 검지기 클리닝이 불가능할 경우 컨트롤러 지시기에 경고를 지시하고 경보를 울리게 할 수 있다. 이 시스템은 또한 검지기에 발생되는 어떠한 분극현상
에 대해서 자동적으로 보상할 수 있다. 검지기는 최대 32 bar g 압력과 최대 239℃ 온도의 보일러에 적합하다. 길이는 300 mm, 500 mm 그리고 1,000 mm까지 있
다. 보일러에 연결하기 위해 연결부는 ⅜″ BSPT 나사로 되어 있다.